
اقتصادی

یک دستگاه نظارتی:

فرانسوی ها به اطلاعات محرمانه 
مالیاتی ایران دست یافته اند

عکس یادگاری
 با پروژه هایی که دیگران ساخته اند!

کوتاه اقتصادی
برخلاف وعده دولت

یارانه 3 برابری برخی مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی واریز نشد

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۶
۱۹ رجب۱۴۳۸ - شماره۲۱۶۰۰

مرکزی  بانک  بررسی های 
گروه  قیمت  نشــان می دهد، 
 7 اخیر  یکســال  در  لبنیات 
درصد، تخم مرغ 42/9 درصد، 
برنــج 31/2 درصــد، حبوب 
19/7 درصــد، میوه  های تازه 
تازه  درصد، سبزی های   34/3
26/3 درصد، گوشت قرمز 8/1 
درصد، مرغ 35 درصد، قند و 
شکر 20/8 درصد، چای 13/2 
درصد و روغن نباتی 8/6 درصد 

افزایش یافته است.
این گزارش که حاصل بررسی 
تغییرات قیمتــی کالاها در هفته 
منتهی به 96/1/18 است همچنین 
نشان می دهد که در این هفته نرخ 

گرانی 7 تا 42 درصدی کالاهای اساسی در یک سال پایانی دولت روحانی
4 گــروه مواد خوراکــی افزایش و 
قیمت 5 گروه دیگر کاهش داشته 
اســت؛ البته 2 گروه مواد خوراکی 

تغییر قیمت نداشت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
بر این اســاس نرخ حبوب، میوه ها 
و ســبزی های تازه و گوشت قرمز 
افزایــش و نــرخ گروه هایی نظیر 
لبنیــات، تخم مرغ، گوشــت مرغ، 
قند و شــکر و چای کاهش داشته 
اســت، همچنین نرخ روغن نباتی 
و برنج نســبت به هفته قبل از آن 

تغییری نداشت.
در هفته مورد گزارش، در گروه 
لبنیات قیمت کره پاستوریزه معادل 
2/4 درصد نسبت به هفته مشابه 

ماه قبل کاهش داشت. قیمت سایر 
اقلام این گروه بــدون تغییر بود. 
قیمت تخم مرغ معادل 2/2 درصد 
یافت و شانه ای 109000  کاهش 

الی 135000 ریال فروش رفت.
در ایــن هفته در گــروه برنج 
قیمت برنــج وارداتی غیرتایلندی 
معادل 0/5 درصد افزایش داشــت 

و بهای ســایر اقلام این گروه ثابت 
بود. در گروه حبوب قیمت عدس 
و لوبیا بدون تغییر بود. بهای لوبیا 
چشم بلبلی معادل 1 درصد و لوبیا 
سفید 0/4 درصد کاهش ولی قیمت 
سایر اقلام این گروه بین 0/3 درصد 

تا 0/4 درصد افزایش یافت.
در هفتــه مورد بررســی، در 
میادین زیر نظر شهرداری نارنگی 
و انار عرضه کمی داشت. سایر اقلام 
میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها 
از نظر کیفی در مقایســه با سایر 
میوه فروشی ها متفاوت بودند، به نرخ 
مصوب سازمان میادین میوه و تره بار 
عرضه می گردید. میوه فروشی های 
سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه 

را عرضه می نمودنــد که در گروه 
میوه های تازه بهای تمام اقلام این 
گروه بین 5/5 درصد تا 28/4 درصد 
افزایش داشت. در گروه سبزی های 
تازه قیمت کدو سبز معادل 26/5 
درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام 
ایــن گروه بیــن 3 درصد تا 24/6 
درصد افزایش یافت.در هفته مورد 
گوسفند  گوشــت  قیمت  گزارش 
معادل 0/3 درصد و گوشت تازه گاو 
و گوســاله 0/2 درصد افزایش ولی 
بهای گوشت مرغ 4 درصد کاهش 
داشت.در این هفته قیمت قند 1/9 
درصــد، شــکر 2/4 درصد و چای 
یافت.  خارجی 0/4 درصد کاهش 

قیمت انواع روغن نباتی ثابت بود.

آغاز خرید تضمینی برگ سبز چای از نیمه اردیبهشت
رئیس سازمان چای کشور 
گفت: شــورای اقتصاد از 28 
اسفند ســال 95 با افزایش 7 
درصدی قیمت خرید تضمینی 
کرده  موافقت  برگ سبز چای 

است.
محمدولی روزبهان در گفت وگو 
با فارس، در مورد آخرین وضعیت 
قیمت و خرید تضمینی برگ سبز 
چای در سال جاری، افزود: قیمت 
خرید تضمینی برگ ســبز چای 

درجه یک 26 هزار و 242 ریال و 
درجــه دو به 14 هزار و 695 ریال 

رسیده است.
وی از آغــاز خریــد تضمینی 
برگ سبز چای از نیمه اردیبهشت 
امســال خبر داد و گفت: با توجه 
به شــرایط جوی و سرد بودن هوا 
خرید تضمینــی را با کمی تأخیر 
آغــاز می کنیم و تاکنون با بیش از 
50 کارخانه فرآوری برگ سبز چای 
برای تحویل برگ و خرید تضمینی 

قرارداد بسته ایم.
امیدواری کرد:  اظهار  روزبهان 
6 کارخانه فرآوری برگ سبز چای 
در ســال 96 به تعــداد کارخانه 
افزوده شــده و آمــار آن به 155 

کارخانه برسد.
رئیس ســازمان چــای به این 
نکته اشــاره کرد که در سه چهار 
سال اخیر بسیاری از کارخانه های 
فرآوری چای که رها شــده بودند، 
به چرخه تولید بازگشــته اند، چرا 

که با افزایش تولید برگ سبز چای 
و بهســازی و احیای باغات چای 
سال 95 میزان تولید و فروش چای 
ایرانی 2/5 برابر افزایش داشته است.

وی گفت: 146 کارخانه فرآوری 
چای در سال 93 در کشور فعالیت 
می کــرد که اکنون ایــن تعداد به 
155 کارخانه رســیده است و در 
ســال 95 نیــز 30 میلیارد تومان 
بــه کارخانجات برای بهســازی و 
تجهیز  انرژی  مصرف  بهینه سازی 

کردن خود به دستگاه های مدرن و 
بهداشتی کردن تولید و همچنین 
به باغات چای برای بهسازی باغات 
و جوان سازی آن اختصاص داده ایم.

روزبهان در توضیح بیشتر ارائه 
تســهیلات و کمک به رونق تولید 
چای ایرانی اظهار داشت: تسهیلات 
داده شــده بــا ســود 4 درصد و 
بازپرداخت 5 ســاله بــوده و برای 
اینکه ضریب مکانیزاســیون را در 
بخش کشــاورزی بالا ببریم 250 

دســتگاه موتور برگ چین و هرس 
به باغات چــای با وام های بی بهره 

پرداخت شده است.
رئیس ســازمان چای با تاکید 
بــر اینکه چای ایرانــی تنها چای 
تولید شده بدون ســم در دنیا به 
شــمار می رود، خاطرنشــان کرد: 
شــعار کاری امسال خود را با سال 
با کیفیت بیشتر قرار داده ایم، تا در 
کنــار افزایش تولید کیفیت را هم 

افزایش دهیم.

تسلیت
همکار محترم جناب آقای علی سلطانی

درگذشت والده گرامیتان را تسلیت عرض می نمائیم.
بهنام- حســنان- حیدری-  بهــاری-  بــدری-  بیاتی- 
مجیدی-  قائینی-  عرب باقری-  شــیخ زاده-  دانشگر- 

محمدی- مشفقی- معتمدنیا- ملائی- مهردوستی

قیمت بازارنوع سکه
1/225/000سکه تمام طرح جدید
1/195/000سکه تمام طرح قدیم

700/000نیم سکه
389/000ربع سکه

255/000گرمی
119/040هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3754دلار
4060یورو
4700پوند

1042لیر ترکیه
1032درهم امارات

دولت با وجود اعلام افزایش مســتمری خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی از طریق پرداخت یارانه بیشتر، 
این مبلغ را به حساب برخی مددجویان نریخت و هیچ تضمینی 

برای پرداخت آن در آینده هم وجود ندارد.
چند روز قبل ستاد هدفمندی یارانه طی اطلاعیه ای از سه برابر 
شدن یارانه نقدی بیش از 10 میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد 

و بهزیستی خبر داد.
در اطلاعیه ســتاد هدفمندی یارانه ها درباره افزایش مستمری 
مددجویان آمده است: پیرو اطلاعیه قبلی به اطلاع مردم شریف ایران 
می رساند در راستای اجرای قانون بودجه سال 1396 کل کشور و به 
منظور افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجوی تحت حمایت 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، مستمری 
مددجویان مذکور به صورت علی الحساب به شرح جدول ذیل افزایش 
یافتــه و علاوه بر یارانه پرداختی فروردین در ســاعت 24:00 مورخ 
1396/1/26 به حساب سرپرســتان خانوارها واریز و قابل برداشت 

خواهد شد.
مبلغ افزایش یافته افراد تحت پوشش:
950/000 ریال برای خانوار یک نفره

1/890/000 ریال برای خانوار دو نفره
2/530/000 ریال برای خانوار سه نفره

3/370/000 ریال برای خانوار چهار نفره
3/650/000 ریال برای خانوار پنج نفره و بیشتر.

این در حالی است که تعدادی از افراد تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و بهزیســتی در تماس با خبرگزاری تسنیم از عدم 
واریز مبلغ اعلام شــده از سوی ستاد هدفمندی یارانه ها خبر دادند. 
آنها تاکید کردند که طبق روال ماه های گذشته برای هر نفر 45 هزار 
و 500 تومان واریز شده و خبری از مبلغ افزایش یافته مورد ادعای 

سازمان هدفمندی یارانه ها نیست.
مصرف انتخاباتی

در همین حال حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، انجام پرسرعت 
طرحی که با مخالفت دولت مواجه بود از سوی دولتمردان یازدهم را 

دارای استفاده تبلیغاتی در جهت انتخابات دانست.
وی با اشاره به طرح سه برابر شدن یارانه خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی گفت: طرح اصلی مربوط به افزایش مستمری 
این خانوارها که شش میلیون نفر را پوشش می دهد مربوط به مجلس 
نهم می باشــد. این طرح با 270 امضا به هیئت رئیسه تقدیم شد اما 
با ســنگ اندازی برخی در مجلس نهم به سرانجام نرسید. در نهایت، 
مجلس دهم، پیگیر طرح مذکور شــد و همین پیشنهاد با مخالفت 
دولت در برنامه ششــم، گنجانده و مورد موافقت کمیسیون تلفیق 

نیز قرار گرفت.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه همان مصوبه با وجود 
مخالفت نماینده دولت، در لایحه بودجه 96 نیز قرار گرفت، گفت: با 
پیگیری های فراوان و علیرغم میل باطنی دولت، در نهایت این طرح 

مجلس شکل قانونی به خود گرفت.
حاجی دلیگانی افزود: از این جهت که دولت این کار را انجام داده 
خوشحال هستیم اما انجام پرسرعت این طرح نمی تواند بی ارتباط با 
بحث های انتخاباتی باشد. این کار در بازه زمانی فعلی بعضا با هدف 

استفاده های تبلیغاتی صورت گرفته است.
طرح ســه برابر کردن یارانه مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 
در حالی اســت که علــی ربیعی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
دولت روحانی در واکنش به وعده انتخاباتی یکی از ثبت نام کنندگان 
برای انتخابات ریاســت جمهوری گفته بود: این بزرگترین دروغ به 
فقراست. این هنر نیســت که ما 200 یا 300 هزار تومان در جیب 
افراد بگذاریم و ظرف چهار ماه به اشکال مختلف چهار برابر آن را از 

جیب او خارج کنیم.
سابقه بد دولت یازدهم در تضمین پرداخت یارانه

وعده سه برابر شدن یارانه محرومان در حالی داده شده و ناقص 
عمل شده که تضمینی برای اجرای آن وجود ندارد. دولت یازدهم در 
ابتدای شروع به کار خود بر حذف یارانه مردم عزم کرد اما با مخالفت 
97درصدی مردم مواجه شد. با این حال بر اساس گزارش خبرگزاری 
فارس به نقل از دیوان محاسبات دولت 3/8 میلیون یارانه بگیر در سال 
94 را حذف کرد و 955 میلیارد تومان کمتر، یارانه می پردازد. بنابراین 
تضمینــی برای ادامه پرداخت چنین یارانه ای از ســوی دولتمردان 
روحانی وجود ندارد به ویژه اینکه در خود دولت هم مخالفینی دارد. 
حسین عبده تبریزی؛ مشاور وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با نسیم 
آنلاین در خصوص افزایش ســه برابری یارانه نقدی برخی از اقشار 
جامعه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: باید بررسی 
شود این اقدام با پیشنهاد دولت در لایحه بودجه آمده یا جزو اضافات 
مجلس بوده است. اگر جزو اضافات مجلس باشد دولت چاره ای ندارد 

و باید آن را اجرا کند.
وی افزود: اگر یارانه نقدی را به اقشار واقعا نیازمند بدهیم مشکلی 
وجود ندارد، مســئله یارانه ها این است که در حال حاضر میان همه 
مردم عمومیت دارد، ولی در کلیت آن جریان یارانه باید کوتاه مدت 

باشد نه بلندمدت.
ایــن اقتصاددان حامی دولت گفت: گاهــی اوقات دولت مجبور 
اســت در یک مقطع خاصی به اقشار ضعیف جامعه یارانه دهد. کما 
اینکه در مســکن هم دولت به اقشــار ضعیف تر یارانه سود می دهد، 
ولی جریان پرداخت یارانه نباید یک جریانی بلندمدتی باشد و نباید 
به یک جریان تبلیغاتی هم تبدیل شود. در کل من مخالف افزایش 

میزان یارانه ها هستم.
وجود  با  کشــور  پنبه  صنعت 
ظرفیت های بالای تولیدی در داخل 
و  واردات شدید  دلیل  به  کشــور 
کاهش 95 درصدی سطح زیر کشت 

در حال نابودی است.
براساس آمار گمرک در یازده ماهه 
ســال 95، بیش از 53 هــزار تن پنبه 
از کشــورهای مختلف جهــان به ویژه 
ازبکســتان وارد کشــور شده که حدود 
103 میلیون دلار ارز به واســطه آن از 

کشور خارج شده است.
این در حالی اســت که با توجه به 
دارا بودن تــوان تولید انواع محصولات 
کشاورزی در کشــور به خصوص پنبه، 
هرساله زمین های زیرکشت این محصول 
به دلیل نبود صرفه اقتصادی در حال کم 

شــدن است و کشاورزان انگیزه ای برای 
تولید این محصول ندارند.در همین راستا 
محمدحسین کاویانی مدیرعامل صندوق 
پنبه در گفت و گــو با میزان در رابطه با 
وضعیت تولید پنبه در کشور اظهار کرد: 
در سال گذشته حدود 40 هزار تن پنبه 
تصفیه شده در داخل کشور تولید شد که 
این میزان نیاز داخل را تامین نمی کند. 
زیرا صنایع نساجی کشور در سال حدود 
90 تــا 100 هزار تن پنبه نیاز دارند که 
کمتر از نصف نیاز بازار در داخل تولید و 
الباقی از کشورهای مختلف وارد کشور 

می شود.
مدیرعامــل صندوق پنبــه با بیان 
اینکــه حداقل 50 هزار تن واردات پنبه 
در سال برای تامین نیاز بازار لازم است 

خاطرنشــان کرد: برای تامین نیاز 100 
هزارتنــی صنایع، پنبه با رقم های بالاتر 

از قیمت تضمینی وارد کشور می شود.
کاویانی در ادامه به مشکل کشاورزان 
در تولیــد ایــن محصول اســتراتژیک 
اشــاره کرد و گفت: بیشــتر کشاورزان 
در شهرهای شمالی از جمله گلستان و 
مازندران از تولید پنبه دست کشیده اند 
و در عوض تولید محصولاتی چون برنج 
که سود بیشتری دارد را انتخاب کرده اند.

وی افزود: تولید پنبه در شمال کشور 
و در برخی شهرهای دیگر برای کشاورزان 
صرفه اقتصادی ندارد و همین امر تولید 
پنبــه را از 180 هزار هکتار به 12 هزار 
هکتار کاهــش داده اســت.مدیرعامل 
صندوق پنبــه در ادامه گفت: به صرفه 

نبودن تولید پنبه در اســتان گلســتان 
ســطح زیرکشــت این محصول مهم و 
ضــروری را از 50 هــزار هکتار به هزار 
هکتار کاهش داده اســت که رقم قابل 
توجهی اســت.کاویانی در رابطه با نرخ 
خرید تضمینی پنبه و انگیزه کشاورزان 
برای تولید پنبه خاطرنشان کرد: کشاورز 
هرکیلو پنبه را با قیمت تضمینی حدود 
3 هزار و 200 تومان به فروش می رساند 
که در کنار قیمت 12 هزار تومانی هرکیلو 
برنج که در شمال کشور تولید می شود 
صرفه اقتصادی برای کشاورز ندارد.وی 
در خصــوص افزایش قیمت خرید پنبه 
در بازار گفــت: بالابردن قیمت پنبه در 
بــازار نمی تواند راه حل مناســبی برای 
ایجاد انگیزه در کشــاورزان باشد چون 

باعث فشار به نساجی ها شده و تولید را 
با مشکل مواجه می کند.

مدیرعامل صندوق پنبه حمایت از 
پنبه کاران در راســتای افزایش تولید را 
در گــرو پرداخت یارانه بــه آنها عنوان 
کرد و افزود: دولت باید برای حمایت از 
کشاورز در راستای افزایش تولید، یارانه 
دهد تا برداشــت پنبه با ماشــین آلات 
مکانیــزه انجام شــود.کاویانی در ادامه 
گفت: با مکانیزه کردن مراحل برداشت 
پنبه تولید محصول افزایش پیدا کرده و 
از طرفی واردات پنبه کاهش پیدا می کند 
که در کنار افزایش اشتغال، تولید داخل 

تقویت خواهد شد.
وی یکی دیگر از راه حل های افزایش 
تولید پنبه در داخل کشــور را افزایش 

واردات بذرهای مرغوب دانست و گفت: 
برای بــه صرفه کردن تولیــد پنبه در 
شــهرهای مختلف بــا واردات بذرهای 
باکیفیــت می توان تولیــد پنبه در هر 
هکتار را از 2 تن به 6 تن افزایش داد که 
این امر می تواند برای کشاورزان انگیزه 

خوبی باشد.
با این تفاسیر افزایش تولید پنبه در 
کشور که هرساله ارز قابل توجهی صرف 
واردات آن می شود از جمله اقدامات مهم 
در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی خواهد 
بود که کمتر به آن توجه می شــود و از 
این رو اقدامات دولت و تدابیر مسئولین 
در راستای حمایت از پنبه کاران می تواند 
تولید پنبه در کشــور را با توجه به نیاز 

داخل افزایش دهد.

نابودی صنعت پنبه با واردات شدید و کاهش 95درصدی سطح زیر کشت

خبرگزاری فارس به نقل از یک دستگاه نظارتی نوشت: علت 
اینکه صدها هزار رکــورد اطلاعات هویتی و مالی مؤدیان در 
اختیار شرکت فرانسوی بول و همکاری ایرانی آن قرار گرفته، 

چیست؟
به گزارش فارس، طرح جامع مالیاتی که به عنوان تحول همه جانبه 
و بنیادی در اقتصاد کشور معرفی و از سال 83 کار آن آغاز شده است، 
یکی از ارکان طرح  تحول اقتصادی در دولت قبل نیز شــناخته  شــده 
که پس از برنامه ریزی، تدوین نقشــه راه پروژه های بنیادین در مرحله 
اجرا به سه فاز تقسیم بندی شد که شامل اجرای پروژه های محوری، 
طراحی پروژه و اجرای آزمایشی سامانه نرم افزاری یکپارچه مالیاتی بود. 
بر اســاس آخرین گزارش ها 35 درصــد از پروژه های طرح جامع 
مالیاتی )23 پروژه( خاتمه یافته و 51 درصد پروژه ها در حال برنامه ریزی 
و 14 درصد از این پروژه ها نیز جزء برنامه های آتی دسته بندی شده است.
یکی از مهم ترین بخش های این طرح بزرگ، سامانه نرم افزار یکپارچه 
مالیاتی بوده که در بخش زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری با 

عدم شفافیت روبه رو است.
از آنجایی که شــرکت فرانسوی »بول«، نرم افزار سامانه را طراحی 
کرده و گفته می شود، هنوز منبع این نرم  افزار در اختیار سازمان مالیاتی 
قرار نگرفته، با توجه به اســتفاده ســازمان مالیاتی از سخت افزارهای 
آمریکایی، نگرانی از مباحث امنیتی و مرکز امن داده ها در کنار غیرشفاف 

بودن بخشی از مباحث مالی آن زیاد شده است. 
در همین راســتا یک دستگاه نظارتی در نامه ای 11 سوال اساسی 
پیرامون سامانه نرم افزار یکپارچه مالیاتی مطرح کرده که به نظر می رسد، 
همچنان بدون پاســخ مانده و همین موضوعات به نگرانی ها از تأمین 

امنیت اطلاعات مؤدیان و داده های اقتصادی کشور افزوده است.
در این نامه عنوان شده، چرا تا کنون مجوز پدافند غیرعامل به لحاظ 

رعایت ملاحظات امنیتی اخذ نشده است.
همچنین هسته اصلی احراز هویت کاربران سامانه یکپارچه مالیاتی 
نرم افزار غیربومی EVIDIAN بوده که در اختیار مشاوران برای تست های 
امنیتی قرار نگرفته و مهم ترین بخش امنیتی سامانه با ابهام همراه است.

در بخشی از این گزارش تاکید شده؛ علت اینکه صدها هزار رکورد 
اطلاعات هویتی و مالی مؤدیان در اختیار شــرکت فرانســوی بول و 

همکاری ایرانی آن قرار گرفته، چیست؟
همین طور گفته شــده، اطلاعات تجهیزات سخت افزاری موجود 
در مرکز داده های سازمان مالیاتی به چه علت و با کدام منطق توسط 
مدیر پروژه ITS در اختیار شرکت بول قرار گرفته است؟ این موضوع به 
مفهوم غیرقابل اعتماد شدن مرکز داده سازمان مالیاتی تلقی می شود.
این نهاد نظارتی بیان کرده با کدام مجوز و تأیید از قرارگاه پدافند 
سایبری نرم افزار پرابهام شرکت بول در 200 نقطه به صورت آزمایشی 

اجرا شده است؟
نرم افزار یکپارچه که بخشی از طرح جامع مالیاتی است که اکنون با 
ابهامات، نگرانی ها و تهدیدات فراوان احتمالی روبه رو بوده و باید پاسخ 
شــفاف به این موضوعات ارائه شــود، این در حالی است که به زودی 
مسئولان وزارت اقتصاد و ســازمان مالیات این طرح را به عنوان یک 

دستاورد بزرگ دولت افتتاح خواهند کرد.
تخلف سازمان مالیاتی در بودجه سال 94

دیوان محاسبات در گزارش تفریغ بودجه سال 94، از تخلف سازمان 
امور مالیاتی و رعایت نشدن سقف معافیت مالیاتی حقوق توسط این 

سازمان خبر داد. 
براســاس بند الف تبصره 9 قانون بودجه ســال 94 سقف معافیت 
مالیاتی 138 میلیون ریال در ســال تعیین شــد و مازاد آن تا هفت 
برابر به نرخ ده درصد و مازاد بر این به نرخ بیســت درصد برای بخش 
خصوصی و دولتی و سایر دستگاه های اجرایی قانون مدیریت خدمات 

کشوری و قانون محاسبات عمومی تعیین می شود.
براساس گزارش تفریغ بودجه سال 1394، سازمان امور مالیاتی در 
محدوده رسیدگی ها، حقوق و مزایای برخی دستگاه های اجرایی، پس 
از اعمال معافیت مالیاتی، بیش از هفت برابر معافیت موضوع این بند 
بوده، لیکن مالیات آنها کلًا به نرخ ثابت ده درصد )10 ٪( محاســبه و 

دریافت شده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند می باشد.

گزارش خبری -تحلیلی کیهان

سرویس اقتصادی-
با  روحانی  یادگاری  عکس های 
پروژه های دولت نهم و دهم در حالی 
است که در پی رکود شدید ناشی از 
اخیر،  در سال های  دولت  بی عملی 
ده ها کارخانه خوشــنام و با سابقه 
یا  کشیده شده  تعطیلی  به  ایرانی 
ناچار به تعدیل نیروی کار شده اند.

رئیس جمهور در آســتانه انتخابات 
اقدام به افتتاح پروژه هایی کرده اســت 
که به گفته صاحبنظران حجم عظیمی از 
پیشرفت آنها در دولت گذشته بوده است.
در جدیدترین مــورد، فازهای 17 
و 18 پــارس جنوبی کــه پیش از این 
وعــده افتتاح آنها تا پایان ســال 94 و 
ابتدای سال 95 داده شده بود، با حضور 
حســن روحانی و بعد از حدود دو ماه 

بهره برداری، رسماً افتتاح شد. 
این پروژه در مردادماه ســال 92 با 
پیشرفت 77/8 درصدی تحویل دولت 
یازدهم شد و برای تکمیل 22/2 درصد 
باقی مانده، حدود 4 سال زمان در دولت 
یازدهم صرف شد. در حالی که متوسط 
پیشرفت این پروژه در هر ماه در فاصله 
زمانی سال های 88 تا 92 حدود 0/91 
درصــد بود، این رقم در 44 ماه فعالیت 
دولــت یازدهم بــه 0.5 درصد کاهش 

پیدا کرد.
پیشرفت85 درصدی در دولت قبل

در آســتانه این اقدام سؤال برانگیز 
دولت در آســتانه انتخابات، جمعی از 
کارشناســان صنعت نفت در بیانیه ای 
اعــلام کردند که بیــش از 85 درصد 
از ســرمایه گذاری و خریــد تجهیزات 
پروژه هایی که رئیس جمهور در عسلویه 
افتتاح کــرد پیش از ســال 92 انجام 

شده است.
به گفتــه این گروه از فعالان حوزه 
انــرژی، اکثر این پیشــرفت ها در زمان 
تحریم به طور متوســط ماهیانه 1/49 
درصدپیشــرفت داشــته اند و حتی اگر 
تحریم هــا نیز ادامــه می یافت، خیلی 
زودتــر از زمان فعلی بایــد راه اندازی و 

افتتاح می شدند.
ضمنــاً باید یادآوری کــرد تامین 
مالی)بخصوص بخش ارزی( پروژه  ها و 
خرید تجهیزات مهم و حساس آنها در 
به ثمر رســیدن پروژه  ها، نقش اساسی 
دارد که تا سال 92 مبلغ 15/65میلیارد 
دلار )حدود 88 درصد مبلغ کل سرمایه-
 گــذاری مورد نیاز( تامیــن و پرداخت 
شــده اســت. تاخیرات اتفاق افتاده در 
بهره  برداری از فازها ) با متوسط پیشرفت 
ماهیانــه حدود 0/5 درصــد در دولت 
یازدهم( مبالغ قابل توجهی خسارت به 
ملت ایران که برای هر فاز معادل حدود 
4 میلیــارد دلار در ســال زیان برآورد 

می  گردد، تحمیل نموده است.
خسارت میلیاردی تعلل

وزیر ســابق نفت هم در واکنش به 
این اقــدام عجیب دولت یازدهم که در 
حضور رئیس جمهــور و تعدادی از وزرا 
رخ داد، اظهار داشــت: تأخیر هر دو فاز 
پارس جنوبی به نرخ امروز بیش از چهار 
میلیارد دلار به کشور ضرر وارد می کند و 
باید پرسید چه کسی در این باره پاسخگو 
خواهد بود؟ طرح هایی که باید حداقل دو 
سال پیش به بهره برداری می رسید را در 

آستانه انتخابات بهره برداری می کنند.
قاســمی همچنین گفته است که 
یکی دیگر از طرح هایی که قرار اســت 
بعد از چهار ســال شب انتخابات افتتاح 

شود طرح پتروشیمی کاویان است که 
واحد اول آن در پاییز ســال 91 رسماً 
افتتاح شد و واحد دوم آن در مرداد 92 
با پیشــرفت 99 درصدی تحویل دولت 
یازدهم شــد و فقط منتظر خوراک از 

آن بهره برداری کنند. 
زنجیره تعطیلی ها

تحرکات اخیر دولــت یازدهم در 
شرایطی صورت می گیرد که رکود شدید 
در دولت روحانی، بیش از 30 کارخانه و 

گشایش اقتصاد ایران را در 100 روز داده 
بود و امیدوار بود که با توفیق در مذاکرات 
هسته ای وضعیت معیشتی مردم را بهبود 
ببخشــد. اما نه تنها در این چهار سال 
وضعیت معیشتی مردم بهتر نشد، بلکه 
اقتصاد ایران به چنان رکودی دچار شد 
که به گواه اکثــر اقتصاددانان و فعالان 
اقتصادی نمونه آن در ســال های بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی بی سابقه بوده 
اســت. یکی از ثمرات این رکود تعطیل 
شــدن معروف ترین برندهای اقتصادی 
کشور اســت که نامشان با زندگی همه 
ایرانیان عجین شده است.ارج، آزمایش، 
قند ورامین، کاشــی ایرانــا، پلی اکریل 
اصفهان و... تنها بخشــی از کارخانجات 
نام آشنای ایرانی هستند که در پی رکود 
اقتصــادی، واردات و قاچاق گســترده 
در دولــت روحانی، ناچــار به تعطیلی 
شــده یا کارگران خــود را به مرخصی 
اجباری فرستاده اند.در جدیدترین مورد 

هم کارخانه روغــن نباتی جهان، یکی 
از قدیمی ترین کارخانه های کشــور با 
مشــکلاتی مانند عدم به روزرســانی 
تکنولــوژی تولید، کمبــود نقدینگی و 
تأمین ســرمایه مورد نیاز روبه رو شده 
اســت.به گفته داریوش محمودی، دبیر 
انجمن روغن نباتی، در سال 94 حدود 
35 هــزار تن روغن نباتــی در کارخانه 
جهان به تولید رســید که این رقم در 
ســال 95 به 12 هزار تن رســید و به 
طور متوسط تولید این کارخانه ماهانه 
هزار تن بوده اســت که تفاوت زیادی با 

تعطیلی ندارد.
در مسیر بیراهه

در این شــرایط کــه کارخانه های 
ملــی یکی پــس از دیگــری از نفس 
می افتند، دولت یازدهم به جای تمرکز 
بر حل مشکلات سرمایه گذاران ایرانی و 
رفع معضل بیکاری، از یک ســو حاضر 
نیســت به واقعیت های اقتصاد کشــور 
اذعان کند و همچنان در رویای رشــد 
اقتصادی کاذب و نفتی ســال گذشته 
اســت و آماری از اشتغال اعلام می کند 
که حتی اقتصاددانــان منتقد را هم به 
واکنش واداشته است. از سوی دیگر در 
وضعیت رکود شدید حاکم که می طلبد 
دولت با بازآرای سیاست های کلان خود 
و اصلاح رویه های مخرب پیشــین، در 
مســیر حمایت از تولید و اشتغال گام 
بردارد و سیل واردات و قاچاق را کنترل 
نماید، همچنان ایده شکست خورده ورود 
سرمایه گذاری خارجی از کانال مسدود 
برجام را دنبال می کند؛ اقدامی که نه تنها 
راه به جایی نخواهد برد، که در صورت 
استمرار، کشور را به سمت بحران های 

اقتصادی و اجتماعی می برد.
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بود.قاسمی خبر  فازهای پارس جنوبی 
داد: طرح دیگری که می خواهند افتتاح 
کنند پتروشیمی مروارید است که آن هم 
با بیش از 60 درصد پیشرفت تحویل این 
دولت شده و چهار سال برای تکمیل آن 
زمان صرف کرده اند تا شب انتخابات از 

برند معروف و قدیمی تولیدی کشور را 
تعطیل و حدود یک میلیون نفر را بیکار 

کرده است.
موجود،  گزارش هــای  اســاس  بر 
روحانی در شرایطی توانست در خرداد 
92 رئیس دولت یازدهم شــود که وعده 

فاز های پارس 
جنوبی

پیشرفت تا 
مهر 92

پیشرفت تا 
اسفند 95

95/25 درصد81/5 درصد17 و 118

95/12 درصد70/5 درصد219

91/95 درصد55/8 درصد20 و 321

پیشرفت فازهای پارس جنوبی در سال های اخیر

براساس آمار رسمی

تعطیلی 300 زیرگروه صنعت ساختمان به دلیل رکود مسکن

* سامانه بازار مجازی معاملات مشتقه با حضور رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهاداردر محل غرفه شرکت بورس کالای ایران نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک و بیمه گشایش یافت.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
بورس کالای ایران، هدف از راه اندازی این ســامانه آشنایی فعالان بازار 
سرمایه با معاملات مشتقه در بورس کالا، تمرین عملی سرمایه گذاری در 
بورس کالا و آموزش صحیح سرمایه گذاری و ایجاد مقدمه ای برای ورود 
آگاهانه به بازار سرمایه است. از مزایای این سامانه می توان به انطباق تالار 
مجازی بر شرایط واقعی بازار و رایگان بودن ثبت نام در این سامانه اشاره 
کرد. همچنین از دیگر ویژگی های سامانه بازار مجازی تالارمشتقه می توان 
به انجام معاملات در کمتر از چند ثانیه، آموزش و تمرینی برای قوانین 
حاکم بر بازار، تمرین سرمایه گذاری بدون نیاز به پول و بدون وجود ریسک 
سرمایه گذاری، کسب تجربه، مهارت و تخصص لازم برای سرمایه گذاری 

در بورس کالا اشاره کرد که دارای نمونه های مشابه جهانی نیز است.
* بررسی وضعیت صدور اسناد سیستم متمرکز بانکی در بانک 
سینا طی اسفندماه گذشــته نشان دهنده رشد 11 درصدی آن 
نسبت به دوره مشابه قبل است. به گزارش روابط عمومی این بانک، 
تعداد اسناد صادره در سامانه متمرکز بانکی سینا از 40 میلیون 
سند در اسفند 94 به 45 میلیون سند در اسفند 95 افزایش یافته 
که حاکی از رشد 11 درصدی در این زمینه است. تعداد ریز اسناد 
نیز در این بانک از 117 میلیون سند در سال 94 به 132 میلیون 
سند در سال 95 رسیده است. همچنین نسبت اسناد صادره دستی 
در شعب بانک سینا به کل اسناد از 6/26 درصد در اسفندماه 94 به 
4/71 درصد در اسفندماه 95 کاهش داشته است که نشانه استمرار 
روند افزایش کاربری درگاههای الکترونیک و غیر حضوری در نزد 
مشتریان بانک است. بانک سینا در سال های اخیر توجه به خدمات 
بانکداری الکترونیک و ایجاد تنوع در سبد محصولات را در صدر 
فعالیتها قرار داده و با بهره برداری از سامانه های مختلف، زمینه 
انجام آسان و سریع خدمات بانکی را در ساعات مختلف شبانه 

روز برای هموطنان فراهم آورده است.
* قائم مقام وزیر نیرو گفت: آبرسانی به روستاها ادامه دارد و برنامه ریزی 
شده تا در سال 96 در مجموع به یک میلیون و 500 هزار نفر از جمعیت 
روستائیان کشور آبرسانی شود. ستار محمودی در گفت وگو با تسنیم با 
اشاره به اینکه »متأسفانه در طی دهه های اخیر شاهد رشد مهاجرت از 
روستاها به حاشیه شهرها بوده ایم«، گفت: یکی از دلایل بروز مهاجرت ها 
عدم دسترســی به منابع پایدار آبی در پی افزایش برداشــت ها از منابع 
زیرزمینی و همچنین خشکســالی ها و از مدار بهره برداری خارج شدن 
چشــمه ها و قنوات است. وی ادامه داد: با مطالعه و یافتن منابعی پایدار 
برای تأمین آب روستاهایی که با مشکل دسترسی به منابع آبی مواجه اند و 
همچنین احداث تأسیسات ذخیره سازی و انتقال آب در قالب مجتمع های 
آب روستایی، امکان ادامه زندگی در بسیاری از روستاهایی که تا پیش از 
این سیر مهاجرت ساکنان آن به شهرها سرعت یافته بود، فراهم شده و 
با بازدید از وضعیت روستاهایی که آبرسانی شده اند، می بینیم که تفاوت 
قبل و بعد از آبرســانی از زمین تا آسمان است.این مقام مسئول با بیان 
اینکه »در سال گذشته به 2 هزار و 910 روستای کشور با جمعیت بالغ 
بر 2 میلیون نفر آبرســانی شد«، گفت: آبرسانی به روستاها ادامه دارد و 
برنامه ریزی شده تا در سال 96 در مجموع به یک میلیون و 500 هزار 

نفر از جمعیت روستائیان کشور آبرسانی شود.

فقدان برنامه راهبردی از ناحیه 
وزارت راه و شهرسازی، نفس صنعت 
زیرگروه   300 و دست کم  ساختمان 
شــغلی مرتبط با این صنعت را در 
نارضایتی  سینه حبس ســاخته و 
جدی از فعالان صنعت ساختمان را 

در کشور به دنبال داشته است.
به گزارش نســیم، تمرکز هماهنگ 
وزارت راه و شهرسازی به تعداد خانه های 
خالی از ســکنه در کشــور درست یک 
ماه مانده به پایــان عمر دولت یازدهم، 
این ذهنیت را به دســت داده که تعداد 
مســکن های خالی از سکنه، پاسخگوی 
نیازهــای موجود در جامعه بوده و دیگر 
ضرورت چندانی به ساخت و ساز بیشتر 

در کشور نیست.
عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی 
به تازگی گفته که تعداد خانه های خالی 
از سکنه در کشــور 2/5  میلیون واحد 

مسکونی بوده که بیش از 250 میلیارد 
دلار از ثروت ملی را در خود حبس ساخته 
و اذعان داشته که هرگونه سرمایه گذاری 
در این حوزه بدون استفاده بوده زیرا نرخ 

بهره وری آن معادل صفر درصد است.
این اظهــارات، گفته های پیروز  بر 
حناچی، معاون وزیر راه و شهرسازی را 
هم می توان افزود که تصریح کرده: طبق 
آخرین سرشماری مرکز آمار، 2 میلیون 
و 600 هزار واحد مسکونی خالی و بدون 
سکنه در کشور وجود دارد و تاکید کرده 
که به حد کافی در کشور، مسکن ساخته 

شده است!
امــا آیا وزارت راه و شهرســازی در 
این کشمکش زمانی، واقعا نگران تعداد 
خانه های خالی از سکنه است؟ به جرات 

می توان پاسخی غیر از آری، بدان داد.
هرچنــد کــه در دو ســال اخیر، 
زمزمه هایــی از ناحیه برخی مدیران این 

وزارتخانه حاشیه ســاز دایر بر بازگشت 
رونق به صنعت ســاختمان کشور به راه 
افتــاد اما در عمل، خــواب این صنعت 

فراگیر، سنگین تر هم شد.
فقــدان برنامه راهبــردی از ناحیه 
وزارت راه و شهرسازی برای ایجاد رونق 
در صنعت ساختمان، رکود سنگین حاکم 
بر پیکره اقتصاد رنجور کشــور، تضعیف 
قدرت خرید مــردم به دلیل بحران های 
اقتصادی چهار سال اخیر، رشد نامتعارف 
بهای ساختمان درکنار تولید واحدهای 
لوکــس و ورود نهادهای قدرتمند مالی 
به بازار مسکن و دست آخر تقلیل قدرت 
سرمایه گذاران خردتر برای ساخت و ساز 
بر ادامه دار شدن دوران رکود مسکن در 

کشور تاثیری شگرف گذارده است.
همین امر، نفس صنعت ساختمان 
و دست کم 300 زیرگروه شغلی مرتبط 
با این صنعت را در سینه حبس ساخته 

و نارضایتــی جدی از فعــالان صنعت 
ســاختمان را در کشور به دنبال داشته 

است.
از قــرار معلوم، تعــداد خانوارهای 
موجود درکشــور در سال 95 دست کم 
24/1 میلیــون خانوار بوده که در قیاس 
با تعداد خانه های موجود در کشــور در 
سال 95 که به 25 میلیون و 400 هزار 
واحد افزایش یافته، می توان جمع بندی 
کــرد که تعداد خانه ها از تعداد خانوارها 

پیشی گرفته است.
موافقان دولت بــرای جلوگیری از 
بیشینه شدن انتقادات در راستای جبران 
کم کاری وزارت راه و شهرسازی در حوزه 
ساختمان، تاکید دارند که یک میلیون و 
495 واحد مســکونی خالی از سکنه در 
هفت اســتان تهران، اصفهان، خراسان 
رضوی، فارس، آذربایجان شرقی، البرز و 

خوزستان شناسایی شده است.

در مقابــل، ایــرج رهبــر، عضــو 
هیئت مدیره انجمن انبوه ســازان، وجود 
خانه های خالی از سکنه را ناشی از قدرت 
خرید پایین مردم دانسته و میزان کسری 
مسکن در کشور را اکنون، یک میلیون و 
370 هزار و 989 واحد در سراسر کشور 

برشمرده است.
رکود ســنگین چهار سال اخیر، از 
میزان ساخت  و ســاز مسکن در کشور 
به شدت فروکاسته و رقم  ساخت و ساز 
مسکن در کشور را از 650 هزار واحد در 
سال 91  به 200 هزار واحد مسکونی در 

شرایط حاضر رسانده است.
همین امر، در درازمدت نظام عرضه را 

در مقابل تقاضا برهم خواهد زد. 
بر این موضوع، باید تقاضای مسکن 
موثر ســالانه 800 هزار واقعه ازدواج را 
هم افزود که این زوج ها به صفوف به هم 
فشرده متقاضیان مسکن افزوده می شوند.

از نگاه دســت اندرکاران امر، وزارت 
راه و شهر سازی در اعلام تعداد خانه های 
خالی از سکنه اغراق آمیز برخورد کرده، 
زیــرا با توجه به اعلام 490 هزار واحدی 
خانه خالی از ســکنه در اســتان تهران، 
تعداد زیادی از آنها شامل ویلاهای ساخته 
شده در مناطق خوش آب و هوای تهران 
همچون لواســان، دماوند، فشم و حتی 

شهریار بوده است.
برش دیگری از سهم خانه های خالی 
از سکنه با متراژ بالا، مربوط به واحدهای 
مسکونی واقع در شمال پایتخت بوده که 
با قیمت های نجومی در مناطق شمالی 
تهران قرار گرفته اند و برای عده ای خاص 

ساخته شده اند.
برکنــار از دو مورد مذکور، تعدادی 
از خانه های خالی از سکنه هم خانه دوم 
بوده و لااقل بــرای مدت زمان کوتاهی 

خالی بوده اند.


